

Skatteverkets hemsida

Att jobba som egenanställd

Här finns information om vad du som jobbar som egenanställd och anlitar ett så kallat egenanställningsföretag bör tänka på.

Det finns uppdragsgivare som bara vill anlita uppdragstagare som har F-skatt. Det förekommer att frilansare med A-skatt som utför tillfälliga uppdrag åt olika uppdragsgivare därför ansluter sig till ett egenanställningsföretag (kallas ibland för plattformsföretag, faktureringsföretag eller självanställningsföretag).

Egenanställningsföretaget har F-skatt och fakturerar uppdragsgivarna mot viss provision, redovisar arbetsgivaravgifter och gör skatteavdrag och betalar sedan ut resten som lön till uppdragstagaren. Detta kallas för att man är egenanställd.

Att tänka på när du anlitar ett egenanställningsföretag

Avtala först med företaget

Du måste först ansluta dig till ett egenanställningsföretag, och komma överens om för vilka uppdrag de ska vara avtalspart och fakturera, innan du börjar skaffa uppdrag. Även om det är du som ska utföra arbetet är det viktigt att uppdragsgivarna vet att det är företaget som är deras juridiska uppdragstagare och som har F-skatt.

Du kan alltså inte först personligen avtala om ett uppdrag och sedan i efterhand be företaget skicka en faktura till din uppdragsgivare. Då kommer fakturan från fel avsändare, eftersom företaget inte ingått något avtal med din uppdragsgivare om att utföra arbete, och det är fortfarande din A-skatt som gäller.

Inga anställningsinkomster

Du kan inte låta egenanställningsföretaget fakturera för arbete som du utför i en anställning som du har. Företaget kan bara fakturera andra uppdrag du har, t.ex. som frilansare eller som tillfällig uppdragstagare.

Inget hindrar dock att du blir anställd av ett egenanställningsföretag och sedan hyrs ut till en eller flera olika uppdragstagare för kortare eller längre perioder, på samma sätt som bemanningsföretag kan göra.

Egenanställningsföretagets skyldigheter

Oavsett om du är formellt anställd eller inte har företaget samma skyldighet att redovisa arbetsgivaravgifter, göra skatteavdrag och lämna kontrolluppgift som för vanliga anställda.

Skatteavdrag på lön som betalas ut oregelbundet ska normalt göras med 30 % av lönen. Om ett sådant avdrag är för lågt eller för högt med tanke på din årsinkomst bör du begära jämkning av skatteavdraget hos Skatteverket.

Resersättning och traktamente

Om du utför arbetet hos din tillfälliga uppdragsgivare, t.ex. vid dennes kontor eller verkstad, har du förmodligen ditt tjänsteställe där. Egenanställningsföretaget kan då inte betala ut "skattefri" reseersättning eller något traktamente för dessa resor. Däremot kan du ha rätt att göra avdrag i din deklaration för resor till och från arbetet och om du behöver övernatta på arbetsorten även för ökade levnadskostnader.

Om du i ett uppdrag behöver göra resor till andra platser än ditt tjänsteställe kan företaget ersätta utlägg för t.ex. tågresor, betala ut reseersättning för egen bil, och även traktamente om du behöver övernatta under en sådan tjänsteresa.

Övriga kostnader

De kostnader som varit nödvändiga för uppdraget du utfört och som du betalat själv yrkar du avdrag för i din deklaration under "övriga utgifter". Det kan t.ex. gälla utgifter för verktyg, arbetsredskap eller särskilda datorprogram.

Om du fått kontant kostnadsersättning av egenanställningsföretaget som ska motsvara dina avdragsgilla utgifter ska detta redovisas med belopp på din kontrolluppgift och tas upp i din deklaration. Företaget måste då ha ett underlag för att kunna bedöma och

beräkna dina avdragsgilla utgifter för dina uppdrag. Underlaget ska sparas av företaget. I din deklaration gör du sedan avdrag för dina motsvarande kostnader.

Om företaget ersatt dig för tillfälliga utlägg i arbetet, till exempel för materiel som du har köpt för ett visst uppdrag, och du har lämnat kvittot eller annan verifikation till företaget behöver detta normalt inte redovisas på kontrolluppgiften. Företaget ska dock vid en eventuell senare kontroll kunna visa att det som utlägg avser har varit nödvändigt att anskaffa för ditt aktuella uppdrag. Tänk på att om företaget ersatt dig via ett sådant utlägg är det du anskaffat fortfarande företagens egendom. Därför lämpar sig utlägg inte för utrustning som du själv vill behålla och kunna använda även efter uppdraget är slutfört, t.ex. verktyg eller dator.

Kan du själv välja när du ska ta ut din lön?

Måste du ta ut lönen direkt eller kan du låta den stå inne och själv välja utbetalningsdag?

Egenanställningsföretaget måste redovisa din lön och betala arbetsgivaravgifter så snart du har möjlighet att ta ut lönen enligt det avtal du har med företaget, så du kan inte själv fritt välja tidpunkt för beskattning av redan intjänad lön.